MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0791/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sâo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 04 de junho de 2020.

Com os nossos respeitosos c umprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 1774/2020, de autoria de Vossa Senhoria, encaminhamos a esse
legislativo a inclusa cópia do Ofício n° 0789/2020, no qual solicitamos o atendimento da
demanda indicada.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

WlG ( 029.504/2020)

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO W> 0789/2020

Ao
Senhor
WANDERSON ANDRÉ ZOCCHIO LOPES
Gerente de Manutenção - Materiais Rodantes
Rumo Malha Paulista S.A - Filial Araraquara

. .~-·

. .. . ... , ... . ~ ..... • ,....1 .••.

Em 04 de junho de 2020.

Avenida Maria Antônia Camargo de Oliveira, s/n- Pátio Ferroviário- Vila Racy
CEP 14.801.260- ARARAQUARA/SP

Prezado Senhor:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, solicitamos,
a Vossa Senhoria, que seja verificada a possibilidade de execução da poda do mato e a
retirada de lixos e entulhos da faixa de domínio da linha férrea do trecho que
compreende a área Urbana, desta cidade.

Tal pedido se faz necessário, considerando que nosso
Município enfrentou recentemente uma epidemia de dengue, incluindo casos de óbitos.
Desta forma, compreendemos que os materiais inservíveis existentes no local
supramencionado são acumuladores de água e possíveis c riadouros do mosquito Aedes .
Aegypti (transmissor da dengue, da c hikungunya, da zika e da febre amarela urbana).

Certos da compreensão, colocamo-nos à d isposição
para o que for necessário.